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ihinisierstvo iejen spolti-nlv- a

i kdj 1 zákonným ustano

vením napriMlo neo Ipovídalř Vý-

sledek toho jediný byl !e kUrika-li-m

se jen vzmáhal a vzmáhal a!

shovívavé vlálé konečné o Imčnil se

př mym vjpovfzeiiím poslušnooti

Když nadešla totiž dubí aby v pla-

tnost vstoupil nový zákon o státním

dohledu na správu církevního jmčnl

(kterýž je rceU přirozený dokud

stát a církev ve Francii nejsou od

loučeny a dokud církev v nejednom
ohledu spoléhá se na státní poklad
mi nehlodč i k důvodům jiným) —

tu biskupové iičkteří prosté prohlá
sílí že zákona toho neuposlechli u

V první řadé byl to arcibiskup ly

onský po néin přikvačili ale i rn uuý

bojovný arcibiikup z

již jednou potrestaný ro

odboj proti rákonům a biskup vt-s- ký

Tréger1 Všichni tři chjstjí
se prý v celé Francii zakládati

spolky Na odboj prvního

odpovčdčla vláda probravši se ko-

nečné ze své vlažnosti zastaven m

platu jeho zdaž jest alo zbraň dosti

vydatná pochybujeme neboť kleti
kalové učinili ihned sbírku ve pro-spč- ch

potrestaného arcibiskupa jež

ynesla hned první den 8000 fr

Proapčti můžo zde jen když vfldčí

kruhy republiky budou míli stály

přísný dohled nad hnutím klerika)
ním a když k jeho přehmatům ne

budou očí zavfrati nikdy Dosavad-

ním zamhuřováním jednoho neb

obou očí dodala se klerikalismu jen
včtší ještfi troufalost již nelze ztlu-i- n

iti pak najednou když se tolik by
to promeškalo Kdyby nebyla nová

vláda stavila hráz proti klerikájní

agitaci nebyly by včci lak dospČIy
Pravda jest však žo biskupové jed
tiúním svým budou razili jen cestu

oné strano ve Francii jež volá po

úplném odloučení státu od církve

neboť oni dokazují skutky takovými
jen že smířlivost proti klerikalismu

jest nejméně na místč a že shovívá
vostí se tyto živly nwzískaly nýbrž
že staly se ještč bojovnějšími

Obit Monte Carla Onehdy v

noci skočila Angličanka miss Llyt
tonova jež prohrála v Monto Carlu

půl millionu franků nepozorovaně s

můstku koupelny "Neptun"" ve

Viareggia do moře a byla ylovcna

Íako
mrtvola V Šatech jejioli
35 centimfi v pokoji v

hotelu nenalezeuy ani pcnfi ani
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2EDAR RAP1D3 IA
C Kupuje 8cerof j 'tky

ti nanatl iména V Koburgu bylí

jako svatebčane přítomni tarefió
následník a dví veliká knížata rtrnkL

1'rino Ferdinand a jeho protektoři
ro ni'!4Ii lo o svatebním velf bude

rnožno natrojiti osobni ztyk mezi

princem Ferdinandem a carevicem

Co se prince Ferdinanda týče je
známo že by učinil vSecko možné

aby Huško aspoň tolik pro sebe

získal že by ho na bulharském trftné

trpélo Zatím i poslední naděje ho

zklamala Jcátfi na cestfi se dozvé--

del ze není rád no aby ruským

hostům přisel na oci a učinil tedy cí-

saři Františku Josefovi návňtírit v

bulharské uniformé "ož co zvláštní

důležitost uvádí listy německé K

lomu podotýká ''Graždanin": Co se

týč bulharské uniformy míli jsme

již příležitost o ní se vyslovili Ne-

bylo to poprvé co prino Ferdinand

ctihodnému mocnáři rakouskému v

této uniformo se představil Ne

máme ani proti tomu ničeho aby

prino Ferdinand v "bulharské uni-form-

na vždy z Bulharska odešel

Protože jest osobou z rodu vznešené

ho a a rakouským domem spřízněn

bude ovšem i potom míti přístup k

vídenskému dvoru "Bulharská ti

niforma" tu niSeho neznamená a nio

společného nemá a otázkou stoj f li

trůn bulharský pevnfi anebo jest

otřesen OJ rakouského mocnáře

prino Ferdinand zajisté obdrželi mo-

hl jen moudré rady jež nikterak ne-

mohou sméřovati proti Hušku jak

na to "KolnÍHche Zeitung' tak bez

taktně naráží Véo je tak jasnájak

jen možno Se žádné strany nepo-

mýšlejí na vměšování se v bulharské

záležitostí ani na škodu prince Fer-

dinanda ani v Jeho prospěch Jo li

mu aouzeno aby šel — půjde

Žádná mocnosť neobětuje neřku žád-

ného 'granátníka" nýbrž ani "fur-bezfták-

ani za něj ani proti nému

Rozčilující
Pii 8A rokli trpflla

Jsem tflítut snlcínl
vhiIiiii 1 ty In Jsem po
pH rok6 málo lútVun
a miiMcIi Jaein o
vxalitl vlcho olnilio-d- u

JimIcii IiIIihI ml
fnkl o nebudu iimul

VSÍ r titl sul mAsIc
hýla olirr-n- a

Má

ns lira Mllcun
íittw HcHrt ťtiroajO'
dus Ulu v ml tsk tm
niohls lo Jhoiii l mu
his vin n m h utlMst
Nf kollk tUlileh Ishv

mnu ryWlIi) — Pt Miirtrsnovi ( IiIi sko III

Nw lliart Ciiř Jent na pnitlej vbvíicIi I

krnh nu u říl t larufanl siinb u I)r
Mll#' MihIIcmI ( Klklmrt Ind II láhtiv S ta
15 vyplimnné po Pipr NkiUsmIhiJii opia
Drs Milinti pilulky Wiltmk Knika lur
na v Xkáruivli oub poiiou

no je německý Velevj alaneo knlíe

Keusi so svou choti

V$ezeni mltUkéruily pruliki u

činit Dr Škarda návrh aby při no

vém pojmenováni ulic jedu nazvána

byla Barákovou KtaročeAi návrh

ten čtyčrai hlasy přehlasovali Vto

hlasovali pouze mladočcéi a ze staro

Čechu jediný Vojta Náprsttk

Poláci ve Mezku Velehrad" plie:
" Malá pozornost vřnuje no z české

strany národnostním pomčrftin slez-

ským což se nám jedenkráte kruté

vymstí Marné lu jo vAak až dosud

voláni po nápravé a přece poměry

jmu tak hrozné V poslední dobo

všeobecné pozoruje so již že ne Če-

chové ve Slezku se rozšiřují nýbrž
Poláci zejména v okresích Fryštád
Bohumín a Tčéín Jako Slované

mohli bychom se tomu lésiti ale bo-

hužel nemůžeme neboť kdo poměry

tamní lid a nářečí naše zná ví žo

nikde v těchto okresích se nemluví

polštinou polštino krakovské nero-

zumí se tam alo bez veškerých ob-

tíži češtino která přetrvala všechna

pronásledováni nčtreck& O tčehto

zvláštnostech píše 'Ostravice": Lid

sám nazývá řeň svou moravskou

Název "polština" vnáší au do lidu

umele a zúmyslné a to v první řadě

"germanisatory ' ( pončmčovately )

kteří tímto způsobem už nenávidč

nétnu slovu "český" se vyhýbají a

zároveň z lidu přirozený pojem řeči

vypudili chtčjí Zášť jejich proti

češtiné jest tak veliká že nemohou-

ce namluvili lidu ze jeho řeč jest
nčmecká jsou spokojenější když řeč

tuto za polskou označili mohou

Tak dopouSiéjí se Poláci kteří náa

kraj tak usilovné polští hříchu ne

jen na nás nýbrž i na sobe simých

My mámo vSak jeMfi další zkušeno-

sti že spolSťování u uái není nio ji-

ného nežli postup ku germviH-iu-
i

kdo so ti nái spolšlí o tom jest jisto
Že co nejdřívo prohlásí so za Néinco

Jest to bohužel pravda že dokud v

našem kraji skuteční Poláci žijí Že

do PO proo náloži nejnižšira třídám

dělnickým kteří oo do intolligence
stoji za svými českými i německými

soudruhy Takový odrozený Čech z

vrozené ješitnosti nevjdrží to dlou
ho v řadách polských a než by se

vrátil k čoštiné i neb jak říká k "ino--

ravštinc " a níž ze zášti vystoupil
radéji se přidá k nčmčinč Oůkaa

pad: ItaUky generál ve výnlulb5
Ooggio zatřen byl ve francouzaké
Nizze pro vyzvídacntvl a byl pak re
zemfi vypovizen Oenerál Gocjgio
tvrdí ovňem že Mledoval pohyby
francouzského vojnka c pouhó —

zvědavosti To odpovídá oiem č

projevftm Ilumberta I kte-

rýž takte? div 2e poaledne netvrdil
Je Itálie zbrojí zirnnične na francouz
kó hranici jen — z IUhVj k Francii

a ze samé mírumilovnosti K lo ae

lřesvť'dcil tak o vdóku Jtalfiv jako
francouzhký národ v r 1870 ten ne-

pojde jim tak snadno na lep byť i

diplomacie jeho vízcla ve starých

přežilých předsudcích

Nooé zbrojeni l"rancouztká vid

da chystá se ti opčtné brannou

moo na hranici italské Do Moda

na tčmiS na hranici přeložen buJe

plukovnf titáb NáHledkem zkoušek

v CalaÍH a uovin jistým jlzdeckyrn
kavit&nem vynalezeným dílem bylo
toto přijato dle zpráv 1 1'ařlže v zá-

sado' pro celu francouzské délostře

lectvo NynFjňt děla bude lze novému

dělu tomu přispusobiti bude to státi

ale 240 milí franku (dle jiných zpráv
dvakrát tolik) Novo dílo má menňf

váhu ale vetší prorážlivoKt A státy
oHtatní sotva budou chtfti zuiUti za

Francií

NimaHl mUtři a podmiatři v to-

várnách ruského IViska mají jak
známo vedlo rozkazu rusko vlády

prokázat! se znalostí buď polského
nebo ruského jazyka Tímto opa
třením vláda staví hráz pokračující
germanisHci polských gubernií Lo
ni na podzim museli se Némci po

prvé podrobili zkouSco z jednoho
nebo druhého jazyka V Lodi byla
234 mistrům při zkoušce propadlým
ale přece na jevo davifm že rozkazu

vládního dbali lhůta prodloužena

Tyto dni museli se znova postavit!

před zkušebnou komisi jež konsta-

tovala io 124 mistři osvojili ai zna-

lost slovanského jazyka tou mírou
Že jim muže bytí povolen další pobyt


